
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  
 

 

 

Stránka 1 (celkem 7) 

 

Čj. 2060/2015-OIT 

Písemná zpráva zadavatele 
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 
pro veřejnou zakázku „Pořízení výpočetní techniky – část 2, 3, 5 a 6“ 

 
Dle § 85 odst. 2 písm. a) zákona: 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

sídlo nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 

zastoupený Ing. Lenkou Dynterovou 
ředitelkou Odboru informatiky 

IČO 00006599 

Předmět veřejné 
zakázky 

Část 2 70 kusů sestav notebooků včetně dokovací stanice 
(obsah jedné sestavy tvoří: notebook s operačním 
systémem, LCD monitor, dokovací stanice, set 
bezdrátové klávesnice a myši, brašna) 

Část 3 90 ks počítačových sestav (obsah jedné sestavy tvoří: 
PC s operačním systémem, LCD monitor, klávesnice, 
myš) 

Část 5 
 

10 ks PC All-in-one pro doplnění výpočetní techniky ve 
školící místnosti (PC All-in-one s operačním systémem, 
klávesnice, myš) 

Část 6 20 ks tabletů (tablet, klávesnice, pouzdro) 

Cena sjednaná ve 
smlouvě 

Část 2 1.816.710 Kč bez DPH 

Část 3 1.311.492 Kč bez DPH 

Část 5 163.900 Kč bez DPH 

Část 6 194.800 Kč bez DPH 
 

 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. b) zákona: 

Zvolený druh zadávacího 
řízení 

otevřené nadlimitní řízení 

 
 
 
 

 

 



Stránka 2 (celkem 7) 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. c) zákona: 

Identifikační údaje 
vybraného uchazeče nebo 
uchazečů 

Část 2 

obchodní firma / 
název / jméno a 
příjmení 

C SYSTEM CZ a.s. 

sídlo / místo 
podnikání / místo 
trvalého pobytu 

Otakara Ševčíka 
840/10, 636 00 Brno - 
Židenice 

právní forma akciová společnost 
IČO 27675645 

Část 3 

obchodní firma / 
název / jméno a 
příjmení 

DATECO, s.r.o. 

sídlo / místo 
podnikání / místo 
trvalého pobytu 

Koberkova 1061, 198 
00 Praha 14 

právní forma 
společnost s ručením 
omezeným 

IČO 25792032 

Část 5 

obchodní firma / 
název / jméno a 
příjmení 

C SYSTEM CZ a.s. 

sídlo / místo 
podnikání / místo 
trvalého pobytu 

Otakara Ševčíka 
840/10, 636 00 Brno - 
Židenice 

právní forma akciová společnost 
IČO 27675645 

Část 6 

obchodní firma / 
název / jméno a 
příjmení 

M Computers s.r.o. 

sídlo / místo 
podnikání / místo 
trvalého pobytu 

B. Smetany 206, 380 
01 Dačice III 

právní forma 
společnost s ručením 
omezeným 

IČO 26042029 

Odůvodnění výběru 
nejvhodnější nabídky 

Část 2 

Protože nabídka nebyla hodnocena podle § 79 
odst. 6 zákona a splnila všechny požadavky 
zadavatele, zadavatel rozhodl dle § 81 odst. 2 
zákona o výběru této nabídky jako nejvhodnější. 

Část 3 

Protože nabídka nebyla hodnocena podle § 79 
odst. 6 zákona a splnila všechny požadavky 
zadavatele, zadavatel rozhodl dle § 81 odst. 2 
zákona o výběru této nabídky jako nejvhodnější. 

Část 5 

Protože nabídka nebyla hodnocena podle § 79 
odst. 6 zákona a splnila všechny požadavky 
zadavatele, zadavatel rozhodl dle § 81 odst. 2 
zákona o výběru této nabídky jako nejvhodnější. 

Část 6 

Protože nabídka nebyla hodnocena podle § 79 
odst. 6 zákona a splnila všechny požadavky 
zadavatele, zadavatel rozhodl dle § 81 odst. 2 
zákona o výběru této nabídky jako nejvhodnější. 



Stránka 3 (celkem 7) 

 

Uvedení, jaká část veřejné 
zakázky má být plněna 
prostřednictvím 
subdodavatele 

---------- 

 
 

Dle § 85 odst. 2 písm. d) zákona: 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

č. část VZ, 
na 
kterou 
byla 
nabídka 
podána 

obchodní 
firma / 
název / 
jméno a 
příjmení 

 
právní forma 

sídlo / místo 
podnikání / 
místo 
trvalého 
pobytu 

 
IČO 

 
nabídková 
cena (vč. 
DPH) 

1 3 DATECO, 
s.r.o. 

společnost s 
ručením 
omezeným 

Koberkova 
1061, 198 00 
Praha 14 

25792032 1.586.905,00 

6 DATECO, 
s.r.o. 

společnost s 
ručením 
omezeným 

Koberkova 
1061, 198 00 
Praha 14 

25792032 250.913,00 

2 2 XANADU 
a.s. 

akciová 
společnost 

Žirovnická 
2389/1a, 106 
00 Praha 10 - 
Záběhlice 

14498138 2.329.250,00 

3 XANADU 
a.s. 

akciová 
společnost 

Žirovnická 
2389/1a, 106 
00 Praha 10 - 
Záběhlice 

14498138 1.753.290,00 

5 XANADU 
a.s. 

akciová 
společnost 

Žirovnická 
2389/1a, 106 
00 Praha 10 - 
Záběhlice 

14498138 193.842,00 

3 2 M 
Computers 
s.r.o. 

společnost s 
ručením 
omezeným 

B. Smetany 
206, 380 01 
Dačice III 

26042029 2.413.865,30 

6 M 
Computers 
s.r.o. 

společnost s 
ručením 
omezeným 

B. Smetany 
206, 380 01 
Dačice III 

26042029 235.708,00 

4 2 C SYSTEM 
CZ a.s. 

akciová 
společnost 

Otakara 
Ševčíka 
840/10, 636 00 
Brno - 
Židenice 

27675645 2.198.219,00 

3 C SYSTEM 
CZ a.s. 

akciová 
společnost 

Otakara 
Ševčíka 
840/10, 636 00 
Brno - 
Židenice 

27675645 2.292.781,00 

5 C SYSTEM 
CZ a.s. 

akciová 
společnost 

Otakara 
Ševčíka 
840/10, 636 00 

27675645 198.319,00 



Stránka 4 (celkem 7) 

 

Brno - 
Židenice 

 

 
Dle § 85 odst. 2 písm. e) zákona: 

Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, 
a odůvodnění jejich vyloučení 

č. část VZ, 
na 
kterou 
byla 
nabídka 
podána 

obchodní 
firma / 
název / 
jméno a 
příjmení 

sídlo / 
místo 
podnikání 
/ místo 
trvalého 
pobytu 

 
právní 
forma 

 
IČO 

 
odůvodnění vyloučení 

1 6 DATECO, 
s.r.o. 

Koberkova 
1061, 198 
00 Praha 
14 

společn
ost s 
ručením 
omezen
ým 

25792032 Uchazeč předložil nabídku, která 
nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích 
podmínkách, když nabídka 
nesplnila minimální požadavky 
na konfiguraci uvedené v příloze 
č. 2 a 3 vzoru smlouvy, která je 
nedílnou součástí zadávací 
dokumentace jako její příloha G6. 
 
Nabízené pouzdro neodpovídá 
požadavkům stanoveným 
zadavatelem v zadávací 
dokumentaci v příloze č. 2 
smlouvy – podrobná specifikace 
zboží (totožný požadavek uveden 
i v čl. 3.1 přílohy č. 3 vzoru 
smlouvy), když není kompatibilní s 
vystouplou baterií tabletu. Nadto 
nabízený tablet má jen micro 
USB, do něhož nelze zapojit USB 
receiver od klávesnice, a tedy ani 
nabízená klávesnice nesplňuje 
požadavek kompatibility s 
tabletem. 

2 2 XANADU 
a.s. 

Žirovnická 
2389/1a, 
106 00 
Praha 10 - 
Záběhlice 

akciová 
společn
ost 

14498138 Uchazeč předložil nabídku, která 
nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích 
podmínkách, když nabídka 
nesplnila minimální požadavky 
na konfiguraci mobilní výpočetní 
techniky uvedené v příloze č. 2 a 
3 vzoru smlouvy, která je nedílnou 
součástí zadávací dokumentace 
jako její příloha G2. 
 
Nabízená klávesnice neodpovídá 
požadavkům stanoveným 
zadavatelem v zadávací 
dokumentaci v čl. 1 písm. d) 
přílohy č. 2 vzoru smlouvy – 
podrobná specifikace zboží 
(totožný požadavek uveden i v čl. 
3.1 přílohy č. 3 vzoru smlouvy), 



Stránka 5 (celkem 7) 

 

dle kterého byla zadavatelem 
požadována klávesnice bez 
multimediálních kláves, s tím, že 
byla připuštěna pouze tlačítka na 
ovládání hlasitosti a funkční 
tlačítko „Fn“, tj. možnost spouštět 
aplikace a funkce s pomocí 
funkčního tlačítka „Fn“. Uchazeč 
však v nabídce předložil klávesnici 
obsahující nepovolená 
multimediální tlačítka (přehrávání, 
usnutí PC). 

2 3 XANADU 
a.s. 

Žirovnická 
2389/1a, 
106 00 
Praha 10 - 
Záběhlice 

akciová 
společn
ost 

14498138 Uchazeč předložil nabídku, která 
nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích 
podmínkách, když nabídka 
nesplnila minimální požadavky 
na konfiguraci uvedené v příloze 
č. 2 a 3 vzoru smlouvy, která je 
nedílnou součástí zadávací 
dokumentace jako její příloha G3. 
 
Nabízená klávesnice neodpovídá 
požadavkům stanoveným 
zadavatelem v zadávací 
dokumentaci v čl. 1 písm. c) 
přílohy č. 2 vzoru smlouvy – 
podrobná specifikace zboží 
(totožný požadavek uveden i v čl. 
3.1 přílohy č. 3 vzoru smlouvy), 
dle kterého byla zadavatelem 
požadována klávesnice 
bez multimediálních kláves, s tím, 
že byla připuštěna pouze tlačítka 
na ovládání hlasitosti a funkční 
tlačítko „Fn“, tj. možnost spouštět 
aplikace a funkce s pomocí 
funkčního tlačítka „Fn“. Uchazeč 
však v nabídce předložil klávesnici 
obsahující nepovolená 
multimediální tlačítka (přehrávání, 
usnutí PC). 

2 5 XANADU 
a.s. 

Žirovnická 
2389/1a, 
106 00 
Praha 10 - 
Záběhlice 

akciová 
společn
ost 

14498138 Uchazeč předložil nabídku, která 
nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích 
podmínkách, když nabídka 
nesplnila minimální požadavky 
na konfiguraci uvedené v příloze 
č. 2 a 3 vzoru smlouvy, která je 
nedílnou součástí zadávací 
dokumentace jako její příloha G5. 
 
Nabízená klávesnice neodpovídá 
požadavkům stanoveným 
zadavatelem v zadávací 
dokumentaci v čl. 1 písm. c) 
přílohy č. 2 vzoru smlouvy – 
podrobná specifikace zboží 
(totožný požadavek uveden i v čl. 



Stránka 6 (celkem 7) 

 

3.1 přílohy č. 3 vzoru smlouvy), 
dle níž byla zadavatelem 
požadována klávesnice bez 
multimediálních kláves, s tím, že 
byla připuštěna pouze tlačítka na 
ovládání hlasitosti a funkční 
tlačítko „Fn“, tj. možnost spouštět 
aplikace a funkce s pomocí 
funkčního tlačítka „Fn“. Uchazeč 
však v nabídce předložil klávesnici 
obsahující nepovolená 
multimediální tlačítka (přehrávání, 
usnutí PC). 

3 2 M 
Computers 
s.r.o. 

B. Smetany 
206, 380 01 
Dačice III 

společn
ost s 
ručením 
omezen
ým 

26042029 Uchazeč předložil nabídku, která 
nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích 
podmínkách, když nabídka 
nesplnila minimální požadavky 
na konfiguraci uvedené v příloze 
č. 2 a 3 vzoru smlouvy, která je 
nedílnou součástí zadávací 
dokumentace jako její příloha G2. 
 
Nabízená dokovací stanice 
neodpovídá požadavkům 
stanoveným zadavatelem v 
zadávací dokumentaci v čl. 1 
písm. c) nečíslovaném třetím bodu 
přílohy č. 2 vzoru smlouvy – 
podrobná specifikace zboží 
(totožný požadavek uveden i v čl. 
3.1 přílohy č. 3 vzoru smlouvy), 
kdy zadavatel kromě dalšího 
požadoval, aby dokovací stanice 
měly minimálně 1 sériový port, 
přičemž nabízené zboží uchazeče 
nemá požadovaný sériový port. 

4 3 C SYSTEM 
CZ a.s. 

Otakara 
Ševčíka 
840/10, 636 
00 Brno - 
Židenice 

akciová 
společn
ost 

27675645 Uchazeč předložil nabídku, která 
nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích 
podmínkách, když nabídka 
obsahuje vyšší nabídkovou cenu, 
než jakou zadavatel stanovil jako 
nejvyšší možnou. 

 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. f) zákona: 

Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

č. obchodní firma / 
název / jméno a 

příjmení 

odůvodnění vyloučení pro mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu 

-- 
---------- ---------- 

 
 



 

Stránka 7 (celkem 7) 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. g) zákona: 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

---------- 

 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. h) zákona: 

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

---------- 

 

V Praze dne 

 

 

 

Ing. Lenka Dynterová 
ředitelka Odboru informatiky 

 


		2016-03-03T09:31:18+0100
	Ing. Lenka Dynterová




